
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Čejč

Čejč 430, 696 14, Čejč
tel.č.: 518 361 118 | e-mail: podatelna@cejc.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Čejč

konané dne 21. 3. 2019 v Obřadní síni Obecního úřadu od 18:00 hod.

1. Přivítání přítomných

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zapisovatelkou paní Petru Slabou a ověřovatele zápisu paní Mgr. Kateřinu
Malíkovou a paní Ing. Petru Voznicovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

3. Připomínky k navrženému programu, jeho schválení včetně
způsobu schvalování jednotlivých bodů programu

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje program zasedání dle předložené pozvánky. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

4. Kontrola úkolů

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje od 1. 4. 2019 úpravy pravomocí starosty pro bezhotovostní a hotovostní
platby, podepisování smluv a jejich hrazení.

Všechny bezhotovostní platby nad 40 000 Kč musí být podepsány starostou a místostarostou obce. Limit
pro hotovostní platby je stanoven do 40 000 Kč pro jednu akci. Ke všem výdajům nad 40 000 Kč musí být



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

zhotovena smlouva. Všechny tyto smlouvy musí být číslovány a zapsány v knize smluv. Smlouvy týkající
se výdajů nad 150 000 Kč musí být schváleny ZO. ZO však může předem pověřit starostu obce k podpisu těchto
smluv.

V případě naléhavých okolností, kdy by mohlo dojít k finanční ztrátě obce nebo poškození jejích zájmů, je
starosta v rámci rozpočtu oprávněn podepsat smlouvu mimo tato pravidla. S touto smlouvou však musí být
na nejbližším zasedání zastupitelstva členové ZO seznámeni.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:9

5. Investiční akce

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Smlouvu o dílo na akci Čejč - modernizace základní školy dle výsledků
výběrového řízení, se společností HOFRASTAV s.r.o. IČO: 04449436 na částku 888 475,32 Kč a pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy.

V případě potřeby ZO pověřuje starostu obce k vytvoření poptávkového řízení na dodání vybavení IT učebny.
Dále k podpisu smlouvy na vybavení IT učebny dle vyhodnocení minimálně tří nabídek v maximální částce
180 000  Kč. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4a/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč pověřuje starostu obce k podpisu Smluv o dílo na všechny části projektu Masarykův
sen II. etapa na základě výsledků výběrového řízení.  Dále pověřuje starostu k podpisu smlouvy o poskytnutí
dotace na projekt Masarykův sen II. etapa - dětské hřiště v případě, že dotace bude přiznána.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4b/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí akci prodloužení chodníku a osazení silničních obrubníků na
"Karláku". 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 5-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje vypsání výběrového řízení na akci Propojení chodníků na ulici Slavkovská.
ZO pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o dílo dle výsledků výběrového řízení. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4c/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

blok jednání: 5-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí akci odbahnění rybníčku.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Žádosti o příspěvky 2019

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje navýšení příspěvku o částku 4 478 Kč na spolufinancování vybraných
sociálních služeb v ORP Hodonín pro rok 2019. Celková částka činí tedy 93 461 Kč. Dále ZO schvaluje Dodatek
č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové dotace s Městem Hodonín na spolufinancování vybraných sociálních služeb
v ORP Hodonín pro rok 2019 na částku 4 478  Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5a/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 6-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje příspěvek Sboru dobrovolných hasičů Hovorany ve výši
15 000  Kč. ZO Čejč schvaluje Veřejnoprávní smlouvu se Sborem dobrovolných hasičů Hovorany na částku
15 000  Kč na pořízení speciálně upraveného rozdělovače, sad hadic a proudnic.

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5b/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 6-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje příspěvek FS Búřka z.s. ve výši 20 000 Kč. ZO Čejč schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu s FS Búřka z.s. na částku 20 000 Kč na pořízení krojů a krojových součástí,
kofinancování dotace z rozpočtu JmK, organizaci souborového soustředění, péči o stávající kroje a krojové
části, dopravu na vystoupení. Podmínkou finančního příspěvku jsou tři vystoupení v obci, z toho
jedno vystoupení bude uskutečněno  v rámci výročí FS Búřka.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5c/4/2019
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:9

7. Smlouva o poskytování odborných knihovnických služeb -
Dodatek č. 2

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb
s Městem Hodonín a Městskou knihovnou Hodonín - organizační složkou Města Hodonína na čásku
20 000 Kč  na zajištění nákupu, zpracování a distribuci knihovních fondů pořízených za prostředky obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

8. Záměry obce na prodej, pronájem, pacht nemovitého majetku
obce

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr č. 1/2019 na pronájem nebytových prostor na Zdravotním středisku
v Čejči č. p 73. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7a/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 8-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr č. 2/2019 na propachtování pozemků v současné době
obhospodařované společností Horákova farma a.s.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7b/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 8-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr č. 3/2019 na prodej části pozemku p. č. 291/1 v k. ú. Čejč o přibližné
velikosti 140 m2. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7c/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 8-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr č. 4/2019 na výpůjčku pozemku p. č. 2797 v k. ú. Čejč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7d/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

9. Žádost o změnu územního plánu

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč zamítá  žádost o změnu územního plánu na pozemek p.č. 1594/5 v k. ú. Čejč.   

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

10. Smlouva o zřízení věcného břemene p. č. 919/4

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO - 014330052818/002,,
se společností E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 919/4 v k. ú. Čejč. Jedná se o umístění
zemnící pásoviny. Smlouva je sjednána jako úplatná v částce 1 000 Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

11. Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru - p. č. 3438

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Smlouvu o souhlasu k provedení stavebního záměru na stavbu II/380
Hovorany - Mutěnice se Správou údržbou silnic Jihomoravského kraje příspěvkovou ogranizací kraje, IČO:
709 32 581.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

12. Odkup pozemku p. č. 1170

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje pozemku p. č. 1170 v k. ú. Čejč za částku 322 000 panu L*** K***, Čejč ***,
696 14, nar. *** a A***, Okružní ***, Čejkovice 696 15, nar. ***. Ke kupní ceně bude přičtena hodnota odhadu a
náklady na přepis do katastru nemovitostí. Úhrada ceny bude požadována před podáním návrhu na vklad
do katastru nemovitostí. Součásti kupní smlouvy bude zavázek stavebníka, že do 3 let zahájí výstavbu
rodinného domu. V případě nezahájení výstavby stavebník navrátí pozemek za stejných podmínek zpět obci.
Dále bude ve smlouvě zakotveno předkupní právo obce, v případě prodeje tohoto pozemku bude pozemek
za stejných podmínek nabídnut zpět obci.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

13. Zřizovací listina školy

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola
Čejč, okres Hodonín, příspěvková organizace.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12/4/2019
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

14. Záměr odkupu a rekonstrukce domu č. p. 6

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje podání žádosti na odkup domu č. p. 6 v k. ú. Čejč na Ministerstvo financí
do výzvy VPS 223 000 program  Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

15. Vránovo bytové družstvo

blok jednání: 15-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje vypracování znaleckého posudku na majetkový podíl obce v bytovém domě
444, včetně pozemku pod BD a přilehlých pozemků, které využívají obyvatelé bytového domu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 14/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

16. Rozpočtová opatření

blok jednání: 16-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 16-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 16-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Různé

blok jednání: 17-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO -
 1030039943/001, se společností E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 504/1, 524/6, 1829/29,
1829/28, 1829/63, 1829/64, 1829/66, 1829/67, 1829/70, 1829/71, 1829/72,
1829/73, 1829/74, 1829/75, 1829/76 a 160, vše v k. ú. Čejč. Jedná se o umístění kabelu NN, 8x pilíř SS a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

uzemnění . Smlouva je sjednána jako úplatná v částce 22 000 Kč. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 15/4/2019
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 17-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí zprávu inventarizační komise. 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 17-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


